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ŻYCZENIA

Drodzy Mieszkańcy Kolna i Ziemi Kolneńskiej!
Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego

Życzymy Państwu głębokich przeżyć 

wynikających z charakteru Wielkiej Nocy.

Niech nadchodzący czas przyniesie wiele pięknych chwil 

spędzonych w gronie najbliższych,

a rodząca się na nowo nadzieja napełni domostwa

 radością, życzliwością, spokojem i optymizmem.

Przewodniczący Rady
Miasta Kolno

Mieczysław Śniadach
wraz z radnymi Rady Miasta

Burmistrz Miasta Kolno
 Andrzej Duda
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MIASTO - ZAPROSZENIE

XXII nadzwyczajna sesja Rady Miasta Kolno
8 marca odbyła się XXII nadzwyczajna sesja Rady Miasta Kolno. 
Obrady w tym dniu poprzedzono  posiedzeniem wszystkich 
komisji stałych. Samorządowcy jednogłośnie przyjęli dwie 
uchwały przedłożone do głosowania. Dotyczyły one zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Kolno na lata 2017-
2025 i zmian w budżecie miasta Kolno na 2017 rok. Przyjęte 
zwiększenie wydatków w kwocie 1 300 000 dotyczyć będzie 
realizacji inwestycji w zakresie przygotowania terenów pod 
inwestycje, z czego kwotę 1 180 000 miasto przeznaczy na zakup 
gruntów.

Przedmiotem nadzwyczajnej sesji są działaniami, które samorząd 
miasta chce realizować w najbliższej przyszłości. Dotyczą one 
poszerzenia obszaru kolneńskiego Parku Inwestycyjnego. – Od 
dłuższego czasu prowadziliśmy rozmowy z właścicielami gruntów 
usytuowanych za dawną Fabryką Przyrządów i Uchwytów, które 
przylegają do obecnego PIK. Pozyskiwanie gruntów nie jest sprawą 
łatwą o czym przekonaliśmy się podczas pierwszej inwestycji – 
mówił burmistrz Andrzej Duda. Miasto ma szansę pozyskania 

85 % dofinansowania na uzbrojenie kolejnych terenów – nabór 
wniosków trwa do końca kwietnia. - Pojawiła się szansa, by 
wykupić grunty o powierzchni 11 ha w jednym ciągu i jest to dla 
nas bardzo korzystna sytuacja dlatego konieczne są zmiany w 
prognozie finansowej i zmiany w budżecie miasta w bieżącym roku 
- przekonywał burmistrz.

Kolno jest jednym z pierwszych samorządów, który w 100 % zrealizował 
założenia z poprzedniej perspektywy unijnej. Zainteresowanie 
zakupem działek pod inwestycje nadal jest duże o czym świadczą 
częste zapytania. Poszerzenie Parku Inwestycyjnego w przyszłości 
przyniesie wymierne korzyści dla naszego miasta. Już dziś na 
obszarze 12 ha powstaje 5 małych i średnich przedsiębiorstw. Jeden 
z zakładów produkcyjnych będzie prosperował na 10 tys. metrów 
hali produkcyjnej i docelowo zatrudni ok. 100 osób.

Planem zagospodarowania przestrzennego objęte jest łącznie 
33 ha – dwanaście hektarów miasto już sprzedało inwestorom. 
Zakup kolejnych 11 ha to kontynuacja wcześniejszego projektu. 
Od momentu zakończenia inwestycji, czyli za około 2 lata Kolno 
będzie miało 5 lat na odsprzedaż nabytych gruntów.

Andrzej Konopka
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MIASTO

Szef MSWiA minister Mariusz Błaszczak odwiedził Kolno

W piątek 31 marca w Kolnie zorganizowano podsumowanie 
ogólnopolskiej akcji “SpoKREWnieni służbą”. W 

uroczystościach wziął udział szef MSWiA minister Mariusz 
Błaszczak wraz z Jarosławem Zielińskim, Sekretarzem Stanu w 
MSWiA. W spotkaniu uczestniczył również Komendant Główny 
Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Leszek Suski oraz szefowie 
pozostałych służb mundurowych podległych Ministrowi Spraw 
Wewnętrznych i Administracji.

Akcja pod patronatem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji trwała na terenie całego kraju od 1 do 31 marca. Przez 
miesiąc przedstawiciele służb mundurowych: policjanci, strażacy, 
strażnicy służb granicznych i funkcjonariusze BOR oddawali krew. 
Postawa mundurowych odzwierciedla, że poświęcenie służbie nie 
jest tylko pustym hasłem, co docenił minister Błaszczak zwracając 
się do swoich podwładnych. Wymiarem zaangażowania służb 
w sprawy społeczne jest zebranie ponad 3 tys. litrów krwi, które 
wesprą w chorobie pacjentów i ofiary wypadków komunikacyjnych. 
- Akcja dowiodła, że funkcjonariusze służą Polsce i Polakom w różny 
sposób. Oddawanie krwi to przekazywanie daru życia. Przez miesiąc 
udowodniliśmy, że etos służby jest realny – podkreślał minister 
MSWiA. Mariusz Błaszczak zapowiedział, że zainaugurowana w 
tym roku akcja będzie kontynuowana również w przyszłym roku. 
W Kolnie w ramach akcji przy Komendzie Powiatowej PSP  udział 
wzięło 60 osób, które  łącznie oddali 27 litrów krwi.

Miesiąc zbiórki nie był sprawą przypadkową. 1 marca obchodzony 
jest Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych. - Dowiedliśmy tego, że 
tak jak Żołnierze Wykleci, którzy przelewali krew za niepodległość 
Ojczyzny jesteśmy w stanie ofiarować inny cenny dar – dar życia – 
podsumował Minister Błaszczak.

Minister uhonorował też obecnego na piątkowej uroczystości 
87-letniego żołnierza NSZ. Stefan Kownacki ps. „Gołąb” 
jest, oprócz sanitariuszki Janiny Pisiak, ostatnim z żyjących 
Żołnierzy Wyklętych z oddziału Hieronima Rogińskiego „Roga”. 
Chorąży Rogiński „Róg” został pośmiertnie odznaczony przez 
śp. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego Krzyżem Komandorskim 
z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski. Pamiątkowy grawerton 
wręczony Stefanowi Kownackiemu przez szefa MSWiA to wyraz 
wdzięczności za niezłomną postawę w służbie wolnej ojczyzny i 
docenienie zasług w krzewieniu pamięci o Żołnierzach Wyklętych. 

Były żołnierz Narodowych Sił Zbrojnych w krótkim przemówieniu 
nie krył wzruszenia. - Dziś w Kolnie tak pięknie splata się historia. 
Jestem wdzięczny za przywrócenie prawdy. Przez pół wieku 
komunistyczna propaganda i kłamstwa o naszej walce, wyrządziły 
nam wiele krzywdy i zła. Patrząc na policjantów i strażaków 
oddających krew wspominam kolegów z oddziału, którzy przelewali 
krew za wolność i niepodległość Polski – mówił Stefan Kownacki.

Ministrowi Mariuszowi Błaszczakowi w piątkowym spotkaniu 
towarzyszył wiceszef MSWiA Jarosław Zieliński, Wojewoda 
Podlaski Bohdan Paszkowski i Posłowie na Sejm RP: Kazimierz 

Gwiazdowski i Bernadetta Krynicka. W uroczystościach wzięli też 
udział: biskup Tadeusz Bronakowski, Burmistrz Kolna Andrzej 
Duda, Starosta Powiatu Kolneńskiego Stanisław Wiszowaty oraz 
komendanci: KPP w Kolnie i PSP w Kolnie. Po zakończonym 
podsumowaniu akcji „SpoKREWnieni służbą” Burmistrz Kolna 
Andrzej Duda towarzyszył gościom podczas zwiedzania wystawy 
poświęconej Żołnierzom Wyklętym wyeksponowanej na murach 
Hotelu Colnus. Minister odwiedził również SP1.

Dziś w Kolnie odbywa się finał akcji pod patronatem Pana Ministra 
Mariusza Błaszczaka „SpoKREWnieni” służbą. Dziękujemy za wybór 
naszego miasta na zakończenie tej szczytnej akcji prowadzonej w 
hołdzie Żołnierzom Wyklętym. Głównym celem wizyty Pana Ministra 
w naszej szkole jest akcja edukacyjna skierowana do uczniów „Bądź 
mądry żyj bezpiecznie”. Oczywiście budowanie bezpieczeństwa 
potrzebuje sojuszników na wszystkich polach. Wymaga współpracy 
władz państwowych, które reprezentuje dziś  w Kolnie pan Minister i 
podległe mu służby, władz lokalnych, rodziców, ale przede wszystkim 
wymaga  pracy i poświęcenia  ze strony nauczycieli, za co serdecznie 
dziękuję - mówił burmistrz Kolna

Wizyta szefa MSWiA połączona była również z otwartą lekcją 
przeprowadzoną w Szkole Podstawowej nr 1 w Kolnie pod 
hasłem „Bądź mądry, żyj bezpiecznie”. Podczas pogadanki 
uczniowie dowiedzieli się o roli służb mundurowych w systemie 
bezpieczeństwa Polski i najważniejszych zadaniach podległego 
mu ministerstwa. Ważnym elementem lekcji było przypomnienie 
zasad funkcjonowania numeru 112 i przybliżenie przez ministra 
roli najnowszych aplikacji uruchomionych przez MSWiA - 
„Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa” i „Mojej Komendy”. 
Mariusz Błaszczak uhonorował też nagrodą „Młody Bohater” 
dwóch 8-letnich chłopców z Giżycka za wzorową postawę, która 
zapobiegła samobójczej śmierci mężczyzny.

Uczniowie „Jedynki” usłyszeli również od mundurowych o 
zasadach i warunkach ich pracy oraz zapoznali się z elementami 
bezpiecznego zachowania w obliczu różnych zagrożeń. 

Przemówienie ministra Mariusza Błaszczaka

Wystąpienie Stefana Kownackiego
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Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

MIASTO

Funkcjonariusze policji przybliżyli też zagadnienia dotyczące 
cyberbezpieczeństwa. Dużym zainteresowaniem cieszyła się 
prezentacja różnego rodzaju broni. 

Na zakończenie wizyty w szkole uczestnicy spotkania obejrzeli 
występ artystyczny grupy działającej przy KOKiS „Niebieskie 
migdały”, która zaprezentowała koncert piosenki patriotycznej.

Minister uhonorował ,,Młodych Bohaterów”

Prezentacja militariów 

Strażacy z Kolna oddają krew

Minister Mariusz Błaszczak i Burmistrz Andrzej Duda 
oglądają wystawę w Colnusie

Budowanie bezpieczeństwa wymaga współpracy nas 
wszystkich - mówił do uczniów SP1 Burmistrz Andrzej Duda

Nagrodzeni za aktywność przez ministra uczniowie SP1
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RADA MIASTA KOLNO

31 marca radni obradowali w ramach XXIII zwyczajnej sesji Rady 
Miasta. Sesja rozpoczęła się o  godzinie 8:00 w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta Kolno. Na wstępie obrad przyjęto protokoły: z XXI 
zwyczajnej sesji z dnia 24 lutego 2017 r. i z XXII nadzwyczajnej 
sesji z dnia 8 marca 2017 r.

Podczas sesji przyjęto uchwały:
 - w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno na 2017 rok.
 - w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów, 
prowadzonych przez Miasto Kolno, do nowego ustroju szkolnego.
 - w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w 
przedszkolach i szkołach prowadzonych przez miasto Kolno 
oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych.
 - w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów i rodzaju 
dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
miasto Kolno.
 - uchwały w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów oraz 
rodzaju dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów 
w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół 
podstawowych prowadzonych przez miasto Kolno dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem szkoły.
 - w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Kolno.
 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego na terenie miasta 
Kolno. Przyjęcie planu umożliwi przeprowadzenie inwestycji 
o znaczeniu ponadlokalnym, tj. budowę napowietrznej linii 
elektroenergetycznej 110 kV relacji Łyse-Kolno. Budowa 
przedmiotowej linii będzie ważnym elementem realizacji sieci 
przesyłowej krajowego systemu energetycznego i w znacznym 
stopniu przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa zasilania w 
energię elektryczną tego regionu Polski. Projekt budowy tej linii 
znajduje się na „Liście Projektów Strategicznych dla infrastruktury 
energetycznej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko 2014-2020”, przyjętej przez Ministerstwo Gospodarki 
w 2015 r. Całkowita długość trasy linii Łyse-Kolno wyniesie 37 km, 
z czego na terenie miasta będzie przebiegać na odcinku 3,48 km.
 - w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Kolno.
Podjęto również uchwałę dotyczącą ustalenia sposobu sprawiania 
pogrzebów przez Miasto Kolno. Jednym z obowiązkowych 
zadań własnych gminy jest sprawowanie pogrzebu, w tym 
osobom bezdomnym. Przyjęta uchwala reguluje czynności 
niezbędne do sprawienia pogrzebu zgodnie z wyznaniem, w tym 

XXIII Sesja Rady Miasta
organizację pogrzebu i zakres usług pogrzebowych. Na cmentarzu 
komunalnym w Kolnie powstanie też Grób Dzieci Utraconych. 
Od stycznia 2007 roku dzieci martwo urodzone, bez względu 
na czas trwania ciąży, są traktowane jak zwłoki i mają prawo do 
pochówku. Obowiązki pochówku zwłok dziecka nieodebranego 
przez rodziców spoczywają na gminie. Sprawienie pogrzebu 
będzie odbywało się raz w roku po otrzymaniu przez MOPS w 
Kolnie zgłoszenia ze Szpitala Wojewódzkiego w Łomży. Pochówek 
w wyznaczonej na cmentarzu komunalnym kwaterze będzie 
obejmował przewóz zwłok do kremacji zbiorczej, zakup urny na 
prochy i zakup wiązanek.
W dniu obrad przyjęto również sprawozdania: z realizacji 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w mieście Kolno za rok 2016, z realizacji Miejskiego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno za rok 
2016 oraz ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2016.
Przed zamknięciem obrad Burmistrz Kolna udzielił odpowiedzi 
na wcześniejsze zapytania. Samorządowców interesował budynek 
myjni przy głównej ulicy Wojska Polskiego który, ich zdaniem, 
nadaje się tylko do rozbiórki. - Przedsiębiorca, który dzierżawi ten 
budynek prosił, aby mógł on funkcjonować do momentu decyzji 
o jego rozbiórce. Najdłużej będzie mógł on stać do czasu,  kiedy 
Generalna Dyrekcja rozstrzygnie przetargi na modernizację ulicy 
i wykonawca wejdzie na plac budowy. W tym momencie umowa 
zostanie wypowiedziana i budynek zostanie rozebrany. Nastąpi to 
w tym lub następnym roku i o tym przedsiębiorca jest uprzedzony – 
wyjaśniał Andrzej Duda.

W sesji, oprócz radnych miejskich i Burmistrza Miasta Kolno, 
wzięli udział: prezesi i dyrektorzy jednostek podległych miastu, 
kierownictwo Urzędu Miasta i przedstawiciele lokalnych mediów.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

 
 
 
 

 
 
 

Zarząd Koła PZW nr 85 „ENERGETYK”  
w Kolnie 

Zaprasza swoich członków, dzieci i młodzież na 
imprezę 

 „Otwarcia Sezonu Wędkarskiego 2017” 
 oraz zawody wędkarskie na stawie w Koźle w 

dniu 29 kwietnia 2017 roku. 
Program imprezy: 
- 600 zbiórka zawodników (dorośli) 
- 630 - 900 I tura zawodów (staw) 
- 930 – 1200 II tura zawodów (rzeka Pisa) 
- 1000- 1130 zawody dla dzieci (staw) 
- 1300 Msza Polowa  
- 1400 wręczenie nagród ognisko i grill 
Opłata startowa w zawodach (dorośli 20 zł),  
 
 Zapisów dokonuje skarbnik Koła M. Wróblewski  
Wincenta 67 F tel. 602505159, oraz prezes Koła K. Myhal Tel. 
603031471 do 27 kwietnia 2017 roku. 

 
Zarząd  
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Nowy obiekt zlokalizowany na terenach inwestycyjnych przykuwa wzrok  swą kubaturą. Długość hali produkcyjnej to 151 metrów, 
a szerokość 63 metry. Powierzchnia użytkowa całego obiektu wraz z biurowcem to ponad 8200 metrów kwadratowych.
Firma Domczar to liczący się w Europie producent prefabrykowanych modułów. Otwarcie zakładu Domczar w Kolnie planowane jest 
na drugą połowę br.

JUBILEUSZ

4 marca 100 lat skończyła pani Kazimiera Sekścińska z Kolna, 
która jest obecnie najstarszą mieszkanką naszego miasta. 
Uroczystości jubileuszowe zorganizowano w Urzędzie Miasta. 
Uczestniczyli w nich najbliżsi i dalsza rodzina. Pani Kazimiera 
nie brała udziału w tym niezwykle ważnym wydarzeniu, gdyż 
w tym czasie przebywała w szpitalu. Gratulacje, bukiet róż i list 
uznania w imieniu jubilatki odebrała córka.

100 lat życia pani Kazimiery Sekścińskiej

Życzenia z okazji setnych urodzin jako pierwszy złożył pani 
Kazimierze Sekścińskiej Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda. - 
Obchodzona  przez Panią uroczystość to podniosłe wydarzenie, które 
wzbudza wielki szacunek i poważnie nie tylko najbliższej rodziny, 
ale także przyjaciół, znajomych oraz władz samorządowych miasta 
Kolno. Tak długie życie jest skarbnicą doświadczeń dla kilku pokoleń 
Polaków. Głęboko wierzę, że wielu ludzi czerpie z niej obficie, 
ponieważ Pani sędziwy wiek jest naszym wspólnym dziedzictwem.  
Z okazji doniosłego jubileuszu pragnę złożyć Pani serdeczne 
gratulacje oraz życzenia dalszych lat życia w szacunku i miłości 
najbliższych. Niech każdy kolejny dzień dostarcza Pani radości 
i ludzkiej życzliwości – zaznaczał w intencjonalnym liście 
skierowanym do dostojnej jubilatki burmistrz.
Pani Kazimierze przekazano też listy z życzeniami od Premier 
Beaty Szydło oraz Wojewody Podlaskiego Bohdana Paszkowskiego. 

Kazimiera Sekścińska z domu Skrodzka urodziła się 4.03.1917 r. 
w miejscowości Pastorczyk. Szkołę Podstawową ukończyła w 
Kolnie, a następnie szkołę handlową w Łomży. W czasie okupacji 
wstąpiła w szeregi Armii Krajowej i była czynnym jej członkiem. 
Po wojnie pracowała w Polskich Zakładach Zbożowych, a do 
emerytury pracowała w administracji zakładu ,,Morena” w Kolnie. 
Wykształciła dwie córki, które zostały lekarzami. Jest Babcią 3 
wnuków i 2 prawnuczek.   
Serdecznie gratulujemy tak pięknego jubileuszu, życzymy dużo 
zdrowia i miłości osób najbliższych. Andrzej Konopka

Od lewej pani Kazimiera Sekścińska z najbliższą rodziną.

Zakład produkcyjny Domczar - wizualizacja
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MIASTO

Ministrowie Krzysztof Jurgiel i Jerzy Szmit odwiedzili Kolno
Spotkanie ministrów z przedstawicielami samorządu miasta 
Kolno, parlamentarzystami, wójtami gmin z powiatu 
kolneńskiego i województwa podlaskiego, dyrektorami jednostek 
samorządowych i przedstawicielami instytucji rolniczych  odbyło 
się 20 marca o godz. 16:00 w sali kawiarnianej KOKiS-u. Głównym 
tematem rozmów była informacja dotycząca podpisania w 
ubiegłym tygodniu umowy na modernizację przebiegającej przez 
Kolno Drogi Krajowej 63.

Spotkanie poprowadził Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, 
który podziękował przybyłym gościom za przychylność w 
pozyskiwaniu środków na realizację wielu projektów w mieście.
- Dzięki wsparciu rządu i obecnych tu ministrów wkrótce ruszy 
gruntowny remont głównej arterii Kolna, na który czekaliśmy od 
wielu lat. Za tę inwestycję w imieniu całego samorządu, ale też 
mieszkańców naszego miasta bardzo dziękuję – powiedział Andrzej 
Duda. Burmistrz zaznaczał też, że Jerzy Szmit i Krzysztof Jurgiel od 
lat aktywnie zabiegają o rozwój obszarów w obrębie województwa 
podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. - To dzięki Programowi 
Polski Wschodniej miasta takie jak nasze mogły pozyskiwać środki 
na rozwój. Do Kolna napłynęły naprawdę wysokie kwoty, z których 
między innymi utworzyliśmy Tereny Inwestycyjne. Na około 12 ha 
przedsiębiorcy pobudowali bądź budują zakłady produkcyjne, w 
których zatrudnienie znajdą nasi mieszkańcy. Duże zainteresowanie 
zakupem gruntów spowodowało, że postanowiliśmy rozszerzyć 
obszar Parku Inwestycyjnego o kolejne 10 ha – dodał burmistrz.

Wiceminister  Infrastruktury i Budownictwa Jerzy Szmit przekazał 
aktualne informacje dotyczące budownictwa drogowego na 
obszarach wschodniej Polski. – Programy inwestycyjne dotyczące 
województwa podlaskiego będą prowadzone z dużym rozmachem. 
Tylko na budowę Via Baltica przeznaczone będzie 4 mld zł. Na 
początku kwietnia przewidujemy rozstrzygniecie przetargów 
odcinka Szczuczyn-Łomża. W trakcie przygotowania są też przetargi 
dotyczące obwodnicy Łomży i odcinka Łomża - Ostrów-Mazowiecka. 
Mamy nadzieję na szybkie podpisanie umów, co pozwoli rozpocząć 
proces realizacji modernizacji dróg już za rok. Mieszkańcy wschodniej 
Polski – zaniedbanej dotąd przez wieloletnią centralizację środków 
skierowaną głównie do dużych miast i aglomeracji – zyskają dostęp 
do nowoczesnych i ekspresowych dróg. Szansa zrównoważonego 
rozwoju małych miejscowości to jeden z priorytetowych programów 
naszego rządu – zaznaczał minister.

Krzysztof Jurgiel skupił się na problemach rolnictwa. Ten temat 
również wzbudził duże zainteresowanie wśród obecnych na 
spotkaniu. Dostrzeganie  przez obecny rząd problemów małych 
gospodarstw, które przeważają w Polsce, to dobra zmiana 
– przekonywał jeden z rolników z gminy Wąsosz. Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi wspomniał, że w tym roku zapadną 
decyzje dotyczące wspólnej polityki rolnej po 2020 roku. Rząd 

będzie usilnie zabiegał o równe warunki konkurencji, a więc 
równe dopłaty dla rolników. Jednym  z  rządowych priorytetów jest  
poprawa spójności społecznej, gospodarczej i terytorialnej.

- Wszystkie obszary muszą dorównać wskaźnikami do średniej 
krajowej i wszyscy muszą mieć szansę zrównoważonego rozwoju.  
Większe możliwości inwestowania w obszary wiejskie i miasta do 
20 tys. mieszkańców to cel naszych prac – informował Krzysztof 
Jurgiel. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi omówił również 
strategiczne projekty rządowe w sferze społecznej, gospodarczej, 
ochrony środowiska i modernizacji gospodarstw rolnych.  
Wszystkie te działania powinny przynieść poprawę jakości życia 
na obszarach wiejskich.
Minister bardzo dobrze ocenia miniony rok w rolnictwie. Doszło 
do stabilizacji na kluczowych w rolnictwie rynkach zbytu.
– Udało się uregulować sytuację na rynkach mleka, wieprzowiny i 
zboża.  Na obszary wiejskie przeznaczyliśmy aż 30 miliardów złotych 
– podsumował Minister Krzysztof Jurgiel.

Podczas spotkania zgromadzeni zadawali gościom pytania 
dotyczące głównie możliwości zwiększenia środków i zmian 
kryteriów ich przyznawania w programie dot. dróg lokalnych, 
problemu zamykania małych punktów mleczarskich i szans na 
kolejne modernizacje dróg w naszym regionie.
Ministrowie 20 marca spotkali się wcześniej z mieszkańcami 
Knyszyna, Grajewa i Ełku.

Andrzej Konopka
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UROCZYSTOŚCI

Imieniny marszałka Józefa Piłsudskiego – uroczystości w Kolnie
19 marca kolneńska społeczność, parlamentarzyści, 
przedstawiciele władz samorządowych miasta, gminy i powiatu 
kolneńskiego, pracownicy instytucji i placówek miejskich i 
powiatowych, harcerze, stowarzyszenia, grupy rekonstrukcyjne, 
przedstawiciele służb mundurowych i jednostek wojskowych 
wzięli udział we mszy świętej o godzinie 11:00 w kościele św. 
Anny w Kolnie celebrowanej przez Dziekan Kolneńskiego ks. 
Stanisława Uradzińskiego. W mieście, kolejny rok z rzędu, 
zorganizowano uroczystości nawiązujące do patriotycznej 
tradycji II Rzeczypospolitej Polskiej – Imienin marszałka Józefa 
Piłsudskiego.

Kolneńskie uroczystości, po odprawionym nabożeństwie, 
kontynuowano pod Pomnikiem Niepodległości w miejskim parku, 
gdzie przemaszerowano w asyście pocztów sztandarowych, ułanów 
i żołnierzy Związku Oficerów Rezerwy RP im. Marszalka Józefa 
Piłsudskiego – przy dźwiękach pieśni: Szara piechota; Wojenko, 
wojenko i Pierwsza Kadrowa.
Po powitaniu przybyłych i zaproszonych gości, w imieniu 
Burmistrza Miasta Kolno Andrzeja Dudy przemówienie 

okolicznościowe odczytał Sekretarz Miasta Mirosław Bajorek. - 
Należy pamiętać, jak długo i z jakim utęsknieniem Polacy czekali na 
odzyskanie niepodległości. Piłsudski był niekwestionowanym ojcem 
tej niepodległości. Uważany był za męża opatrznościowego narodu. 
Zwycięskiego wodza w bitwie warszawskiej z nawałą bolszewicką. 
Dla wielu ludzi Piłsudski był wręcz  uosobieniem odrodzonej i 
niepodległej Polski.  Był prawdziwym bohaterem, osobą, którą  
wszyscy szanowali i podziwiali jednocześnie. Dla setek młodych ludzi 
stał się Piłsudski już za życia prawdziwą legendą - ich Komendantem.  
Okolicznościowe przemówienie do zgromadzonych wygłosiła też 
posłanka RP Bernadeta Krynicka.
Patriotyczny charakter uroczystości podkreśliły deklamowane 
wiersze i pieśni wykonywane przez uczniów ze Szkoły Podstawowej 
im. Józefa Piłsudskiego w Czerwonem i zespół „Czerwieniacy”. 
Podczas niedzielnej uroczystości płk ZP Marek Marcińczyk – prezes 
Okręgu Mazurskiego Związku Piłsudczyków RP Towarzystwo 
Pamięci Józefa Piłsudskiego w Białej Piskiej na ręce Stanisława 
Malinowskiego - prezesa Związku Oficerów Rezerwy RP im. Józefa 
Piłsudskiego w Kolnie przekazał akt powołania oddziału nadany 
uchwałą Zarządu Krajowego Związku Piłsudczyków RP.
Pod Pomnikiem Niepodległości delegacje złożyły wieńce – 
zapalono też znicze pamięci. Kolneńskie uroczystości zakończono 
wspólnym odśpiewaniem pieśni „Pierwsza brygada”.

Organizatorzy dziękują za pomoc w organizacji obchodów 
Kolneńskiemu Ośrodkowi Kultury i Sportu, Stowarzyszeniu 
im. Podlaskiej Brygady Kawalerii w Kolnie, Zespołowi 
Czerwieniacy, Bankowi Spółdzielczemu w Kolnie, Alfredowi 
Święczkowskiemu – Usługi Transportowe, PHU NET-KOMP 
Marcinowi Orłowskiemu, Firmie DASCHOLAND S.C. Piotr 
Sówka & Marcin Malinowski, KMR CATERINA Sp. z o.o., 
Straży Miejskiej, Policji, Redakcji Miesięcznika Kolneńskiego i 
Kolniak 24.

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal,
 okazali wiele serca i życzliwości

 oraz uczestniczyli we mszy św. i ceremonii pogrzebowej

 ŚP Zenona Szymańskiego 
Rodzinie, Przyjaciołom, Znajomym, Sąsiadom, Delegacjom 

oraz Komendantowi i Strażakom Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Kolnie za wartę honorową
w ostatniej drodze,  okazaną pomoc, współczucie, wieńce i kwiaty 

serdeczne “Bóg zapłać” 

składa żona, syn oraz córki.

Mirosław Bajorek, w imieniu burmistrza składa kwiaty

Stanisław Malinowski odbiera akt powołania oddziału

W imieniu Burmistrza Andrzeja Dudy przemówienie 
okolicznościowe wygłosił Sekretarz Mirosław Bajorek
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Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych I Liceum 
Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w 

Kolnie znalazł się w gronie najlepszych 43 szkół 
województwa podlaskiego.

Po raz kolejny, z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych, młodzież kolneńskich szkół i osoby dorosłe, mogli 

wysłuchać prelekcji „Żołnierze Wyklęci. Antykomunistyczne 
podziemie zbrojne w Polsce północno-wschodniej” dr. Waldemara 
Brendy - Naczelnika Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w 
Olsztynie. Spotkanie odbyło się 13 marca 2017 r. w Hotelu Colnus. 

Nasze liceum zajęło 7. miejsce w rankingu na 
„Najlepszą Szkołę w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Wiedzy Ekologicznej”. Marszałek Województwa 
Podlaskiego Jerzy Leszczyński i Członek Zarządu 
Bogdan Dyjuk przekazali na ręce Dyrektora Józefa 
Chodnickiego i Starosty Kolneńskiego Stanisława 
Wiszowatego  List Gratulacyjny oraz album 
przyrodniczy „Saga prastarej puszczy. Opowieść 
filmowa”.

Dr Waldemar Brenda starał się przybliżyć słuchaczom, jak 
działało podziemie niepodległościowe na terenach Podlasia, 
Ziemi Łomżyńskiej i  w najbliższych okolicach naszego miasta – 
Czerwonem, Zabielu, Borkowie. Omówił struktury podziemia 
niepodległościowego, genezę  walk dowódców partyzanckich, 
którzy rozpoczynali walkę w czasie okupacji niemieckiej, następnie 
kontynuowali w latach okupacji  sowieckiej, przyjmując postawę 
oporu wobec dwóch totalitaryzmów – prawie do końca lat 50-tych 
XX wieku.
Żołnierze Wyklęci zwani też Niezłomnymi byli w większości 
żołnierzami Polskiego Państwa Podziemnego i jako wojskowi 
związani przysięgą, kontynuowali walkę w latach powojennych z 
kolejnym okupantem ojczyzny. Oceniając Wyklętych, powinniśmy 
zdawać sobie sprawę, jak trudne życiowe decyzje musieli podjąć 
Ci ludzie - ujawnić się, wyjść z konspiracji - oznaczało najczęściej 
więzienie lub śmierć, czy pozostać w ukryciu i prowadzić walkę 
w podziemiu? Winniśmy pamięć tym bohaterom, gdyż ta pamięć 
daje Im nieśmiertelność - podkreślał dr Waldemar Brenda.
To była przepiękna, interesująca i wzruszająca lekcja historii, 
wzbogacona i uwiarygodniona prezentacją multimedialną i 
źródłami  historycznymi. Dr W. Brenda przywołał wiele nazwisk 
żołnierzy i dowódców polskiego podziemia – Łukasza Cieplińskiego, 
Jana Tabortowskiego, Hieronima Rogińskiego, Mieczysława 
Dziemieszkiewicza, Leopolda Okulickiego, Jana Mazurkiewicza, 
Augusta Emila Fieldorfa, Władysława Liniarskiego, Witolda 

Najlepsza Szkoła w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy Ekologicznej

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych w powiecie kolneńskim

Pileckiego, Zygmunta Szendzielarza, Bronisława Chrzanowskiego, 
Antoniego Burzyńskiego, Czesława Hołuba.
W spotkaniu uczestniczył ostatni żyjący w Kolnie Żołnierz 
Wyklęty P. Stefan Kownacki ps. „Gołąb”, żołnierz Narodowych 
Sił Zbrojnych. „Gołąb” walczył w oddziale i był podwładnym 
Hieronima Rogińskiego „Roga”.
Żołnierzy Wyklętych upamiętniamy w dniu 1 marca; od 2011 roku 
dzień ten został ustanowiony świętem państwowym, poświęconym 
żołnierzom zbrojnego podziemia antykomunistycznego. 
Rokrocznie stanowi okazję do wzmacniania świadomości 
historycznej młodego pokolenia Polaków.

Wykład zorganizowała Powiatowa Biblioteka Pedagogiczna w 
Kolnie. Wzięło w nim udział 176 uczniów z kolneńskich szkół  
(Szkoły Podstawowej nr 1, gimnazjum, I LO, II LO, ZSZ oraz 
młodzieży skupionej przy OHP).
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Pierwszego dnia wiosny o godz. 10:00 w Powiatowej Bibliotece 
Pedagogicznej 29 osób, podzielonych na sześć zespołów, 

rozpoczęło rywalizację w Grze Miejskiej „Kolno – odkryj 
swoje miasto na nowo”. Warunkiem przystąpienia do gry 
było wcześniejsze zgłoszenie grupy. Liczące czterech lub pięciu 
członków drużyny rozwiązywały zadania sprawdzające wiedzę o 
Kolnie i przestrzeni miejskiej.

W Powiatowym Zarządzie Dróg w Kolnie w dniu 23 marca 
2017 r. została zawarta umowa na przebudowę drogi 

powiatowej Nr 2640 B ul. Kolejowa w Kolnie.

Każdy zespół otrzymał mapę miasta z wyznaczoną trasą; 
każdy z nieznacznie zmienioną. Uczestnicy musieli wykazać 
się umiejętnością współdziałania i komunikacji w zespole, 
aktywnością twórczą, kreatywnością, pomysłowością oraz  
kondycją i sprawnością fizyczną.
Zespoły odwiedzały ważne i ciekawe miejsca, placówki, spotykały 
się z osobami piastującymi znaczące  stanowiska w mieście 
i powiecie, przeprowadzały wywiady, by uzyskać pożądane 
informacje.
Zdobyta wiedza o  historii samorządów  miasta i powiatu,  historii 
szkół, straży,  Banku Spółdzielczego, Colnusa, rozwiązanie 
krzyżówki, ułożenie puzzli tworzących portret znanego Polaka 
wpisanego w historię Kolna – stały się bardzo atrakcyjnym 
sposobem  spędzenia czasu pierwszego dnia wiosny, połączonym z 
odkrywaniem miasta. Była to ciekawa forma rozrywki przez wiedzę 
lub też wiedzy osiągniętej przez rozrywkę w drodze rywalizacji – 
twierdzili uczestnicy gry.
O wygranej decydował nie tylko czas poświęcony na rozwiązanie 
zadań i pokonanie ośmiu etapów gry, ale też poprawność 
odpowiedzi i precyzja wykonania rzutów do kosza, zatańczenia 
Hava nagila czy zagrania nut.

W ramach zawartej umowy zostanie wykonany odcinek drogi o 
długości 846 mb. Zakres prac został określony zgodnie z ogłoszonym 
przetargiem, który będzie obejmował m.in.: nawierzchnię ścieralną 
z betonu asfaltowego o gr. 4 cm, warstwę wyrównawczą o gr. 4 cm, 
nawierzchnie zjazdów i zatok z kostki brukowej betonowej kolor 
o gr. 8 cm,  nawierzchnie chodnika i ścieżki rowerowej z kostki 
brukowej betonowej szarej o gr. 6 cm, kanały z rur PVC o śr. zewn. 
500 mm – 750,00 m, kanały z rur PVC o śr. zewn. 315 mm – 143,00 
m, kanały z rur PVC o śr. zewn. 200 mm – 226,00 m, studzienki 
ściekowe uliczne o śr. 500 mm – 26,00 szt., studnie rewizyjne z 
kręgów betonowych o śr. 1000 mm – 21,00 szt.
Wykonawcą robót zostało Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Komunikacyjnego Sp. z o.o. w Łomży, które zaoferowało cenę   
2 279 535,60 zł. Termin wykonania inwestycji do 31 października 
2017 r. Powiat kolneński zabezpieczył w planie finansowym na 
realizację ww. przedsięwzięcia kwotę 2 290 819,18 zł, z tego: 1 145 
409,59 zł - dotacja od wojewody, 665 000,00 zł - dotacja z miasta 
Kolno, 480 409,59 zł - wkład własny powiatu.

Pierwszego dnia wiosny. Gra miejska 2017

Umowa na przebudowę ul. Kolejowej w Kolnie podpisana

I MIEJSCE zajęła grupa 6/ I LO
w składzie: Anna Sęk, Wiktoria Szymańska, p. Monika Szymańska, 
Patrycja Wolanowska, Maciej Fiertek;

II MIEJSCE zajęła grupa1/OHP
w składzie: p. Liliana Klimowicz, Ewa Koszewska, Sylwester 
Duda, Sebastian Klimowicz;

III MIEJSCE zajęła grupa 5/SP nr 1
w składzie: Katarzyna Kowalczyk, Katarzyna Kuczewska, 
Magdalena Lemańska, Szymon Kleczyński, p. Piotr Ossowski.
Zwycięzcy otrzymali nagrody ufundowane przez Powiatową 
Bibliotekę Pedagogiczną w Kolnie. Laureatom i wszystkim 
biorącym udział w grze serdecznie gratulujemy za chęć podjęcia 
wyzwania i wyzwolenia w sobie ducha pozytywnej rywalizacji.
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Gmina Mały Płock przygotowuje się do złożenia wniosku 
o pozyskanie dofinansowania na budowę instalacji 

wykorzystujących odnawialne źródła energii.

Rozpoczęto prace związane z przebudową drogi relacji 
Józefowo-Poryte oraz odcinka od drogi krajowej nr 63 

łączącego z nią wieś Krukówka.

W ramach przygotowywanego wniosku przewiduje się wykonanie 
na obiektach prywatnych instalacji ogniw fotowoltaicznych 
służących do produkcji energii elektrycznej ze słońca i kolektorów 
słonecznych służących do podgrzewania wody, a co za tym idzie 
– umożliwienia mieszkańcom znacznego obniżenia rachunków 
za prąd i ciepło przy jednoczesnej ochronie środowiska. Odbyły 

Obecnie wykonano korytowanie drogi oraz podbudowę z kruszywa 
naturalnego.  Łączna długość przebudowanych odcinków dróg 
wyniesie 3 147 m. Na przebudowę tych dróg gmina Mały Płock 
otrzymała unijną dotację z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Prace zgodnie z planem mają potrwać do końca lipca, 
ale jak deklaruje wykonawca –  Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Komunikacyjnego w Łomży, w przypadku sprzyjających warunków 
atmosferycznych termin ten ulegnie znaczącemu skróceniu.
W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 samorządy mogły ubiegać się o pieniądze na remonty dróg 
lokalnych po raz pierwszy.  Do  Urzędu Marszałkowskiego w 
Białymstoku wpłynęło 280 wniosków, z czego 233 zostały ocenione 
pozytywnie, a tylko sto pierwszych otrzymało dofinansowanie, w 
tym wniosek gminy Mały Płock.

Odnawialne źródła energii w gminie Mały Płock

Ruszyła przebudowa dróg w Krukówce i Józefowie

się już spotkania informacyjne dla mieszkańców i gromadzone są 
deklaracje o przystąpieniu do projektu. W sytuacji zgromadzenia 
odpowiedniej liczby zainteresowanych zostanie przygotowany 
wniosek o dofinansowanie.

W przypadku otrzymania dofinansowania mieszkańcy, którzy 
złożyli deklaracje o przystąpieniu do projektu, będą mieli 
możliwość sfinansowania wybranych źródeł energii za 20% ich 
wartości.
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GRABOWO

23 wykonawców skupionych w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Grabowie wystąpiło 11 marca w koncercie „Jej portrety” 
przygotowanym z okazji Święta Kobiet.
W koncercie zabrzmiały zarówno przeboje współczesne, jak i 
szlagiery z okresu przedwojennego. W kabaretowym klimacie 
zaprezentowano fragmenty spektaklu „Klimakterium”, dialogi 
z „Przygód Mikołajka” oraz monolog Kornela Makuszyńskiego 
„Ludzie tragiczni”. Organizatorzy bardzo dziękują artystom oraz 
publiczności za liczne przybycie. Dziękujemy Wójtowi Andrzejowi 
Piętce za kwiaty dla naszych Pań, Rafałowi Brzostowskiemu za 
pomoc techniczną, Piekarni Państwa Mieńkowskich za słodki 
sponsoring oraz Rafałowi Danowskiemu za serwis fotograficzny.

200 tys. zł pozyskała gmina Grabowo na remont zabytkowego 
dworu. Środki przyznało Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z programu Ochrona zabytków.

Dofinansowanie pozwoli na  wymianę krycia dachu budynku na 
blachę tytanowo-cynową płaską, wymianę rynien i rur spustowych 
na rury z blachy tytanowo-cynowej, remont kominów oraz 
wykonanie instalacji odgromowej. Prace rozpoczną się niebawem 
i zapoczątkują pierwszy etap kompleksowego przywracania 
świetności XIX-wiecznej posiadłości rodziny Wagów, rodziny 
niezwykle zasłużonej nie tylko dla Grabowa, ale również dla 
polskich nauk przyrodniczych, głównie za sprawą dorobku 
Antoniego i Jakuba Wagów. 

Warto dodać, że w marcu br. na terenie kompleksu dworsko-
parkowego, którego dwór jest głównym elementem, wymieniono 
oświetlenie alei parkowej. W miejsce zniszczonych i niedziałających 
lamp ulicznych pojawiły się na stylowe latarnie.

Dotacja na remont dworu WagówJej portrety
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Święto Kobiet i Mężczyzn
8 marca 2017 r. w miłej i przyjemnej atmosferze upłynęło środowe 
popołudnie uczestnikom imprezy zorganizowanej przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Turośli z okazji Dnia Kobiet i Mężczyzn.

Na zakończenie karnawału 28 lutego Gminny Ośrodek Kultury 
zorganizował bal karnawałowy dla przedszkolaków ze Szkoły 
Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Turośli. Spotkanie 
to odbyło się w dwóch grupach przedszkolnych, które przybyły do 
ośrodka wraz z nauczycielami.

15 marca 2017 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Turośli odbyło 
się podsumowanie konkursu literackiego „Kurpiowszczyzna – 
poezją i prozą pisana”.

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli zaprasza 25 kwietnia 
na godzinę 13:00 osoby zainteresowane (m.in. w wieku 50+) 
z terenu Gminy Turośl na spotkanie z przedstawicielami 
Komendy Powiatowej Policji w Kolnie oraz Urzędu Komunikacji 

W tym szczególnym dniu wszystkim przybyłym z terenu gminy 
Turośl seniorom życzenia złożył Wójt Gminy Turośl Piotr Niedbała, 
wręczając z tej okazji słodkie upominki. Życzenia seniorom 
złożył także ks. Krzysztof Karwowski, który dla przybyłych gości 
przyniósł tort. Do życzeń dołączyła się również pani Iwona Potaś – 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Turośli, która przybyłym 
gościom wręczyła pamiątkowe kwiatki wykonane na zajęciach w 
ośrodku kultury.
Spotkanie odbyło się przy kawie i herbacie oraz słodkim 
poczęstunku przygotowanym przez pracowników ośrodka. 
W trakcie spotkania uczestnicy prowadzili ciekawe rozmowy, 
których efektem było podjęcie decyzji o zorganizowaniu wspólnej 
wycieczki.

W konkursie udział wzięło 20 osób ze szkół podstawowych i 
gimnazjalnych, które dostarczyły 22 prace. Komisja konkursowa w 
składzie: ks. dr hab. Jerzy Sikora – poeta, krytyk literacki Jarosław 
Choromański - poeta, Mariola Czemerych - nauczycielka i Leszek 
Czyż – poeta, nauczyciel – nagrodziła siedem osób.
Komisja stwierdziła, że „w konkursie przeważały utwory poetyckie. 
Była różnorodność formalna, natomiast brak rozmaitości sposobów 
mówienia o Kurpiach. Teksty w większości odwzorowywały 
dookolny świat, fotografowały go (…) Cieszy natomiast sięganie do 
kurpiowskiej gwary”. Nagrody rzeczowe w konkursie ufundował 
Gminny Ośrodek Kultury w Turośli.

Pracownicy ośrodka na ten dzień przygotowali szereg zabaw i 
atrakcji, m.in. tańce integracyjne w grupach i w parach, zabawy 
przy muzyce, zabawy z chustą animacyjną. W godzinach 
popołudniowych został zorganizowany również bal karnawałowy 
dla dzieci uczęszczających na zajęcia plastyczne do ośrodka. 
Dodatkową zabawą dla zebranych dzieci była możliwość wykazania 
się kreatywnością i przebrania się za wybraną postać. Dzieci wraz 
z pracownikami w barwnych strojach bawiły się wspólnie przy 
zabawach przygotowanych specjalnie na tę okazję. Uśmiechy na 
twarzach dzieci świadczyły, że przygotowany program spełnił ich 
oczekiwania.

Elektronicznej Delegatura w Białymstoku. Celem spotkania 
jest kampania informacyjna pn. „Wiem co podpisuje” oraz 
uświadomienie zagrożenia związanego z przestępczością tzw. 
„na wnuczka”.
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„Kolneńskie Owoce Kultury 2017” rozdane
3 marca w Hotelu Colnus Towarzystwo „Jan z Kolna” 
zorganizowało V edycję plebiscytu ,,Kolneńskie Owoce Kultury 
2017”. Kolejny rok z rzędu nagrodzono instytucje, organizacje, 
twórców, muzyków i mecenasów kultury za wkład w rozwój 
społeczno-kulturalny Ziemi Kolneńskiej. Podczas uroczystej gali 
nagrody wręczono w 6 kategoriach.  

Tytuł „Wydarzenie Roku” przyznano organizacji „V Rajdu Szlakiem 
10 Pułku Ułanów Litewskich”. Rajd zorganizowało Stowarzyszenie 
Sportowo-Jeździeckie z Grabowa. Do nagrody nominowano 
również CKGK oraz wieś Czerwone.
Za „Wydarzenie Sportowe Roku” uznano „Cykliczne zawody w 
kolarstwie przełajowym”. Nagrodzono Urząd Gminy Turośl i UKS 
SP Ptaki. Do tej nagrody nominowano także KOKiS (Miejska 
Halowa Liga Piłki Nożnej) oraz Stowarzyszenie Integracyjno-
Sportowe w Stawiskach.
„Twórcą Roku” okrzyknięto Jana Truszkowskiego za wydane w 
2016 roku pamiętniki „Smak życia”. W tej kategorii nominowano 

także Sylwestra Nicewicza (fotografia) i Elżbietę Kulas (poezja).
„Mecenasem Kultury” został Hotel Colnus. Do nagrody 
nominowani byli także:  Burmistrz Miasta Kolno, Usługi 
Transportowe Alfred Święczkowski oraz Bank Spółdzielczy w 
Kolnie.
„Animatorem Kultury” została Urszula Banach za projekt 
„Zbrodnia i kara”. Pozostali nominowani w tej kategorii to: 
Biblioteka Publiczna w Czerwonem, Miejska Biblioteka w Kolnie 
oraz Kolneńskie Dziewczyny z Plusem.
Za „Talent Roku 2016” uznano Alicję Serowik, wokalistkę jazzową 
z Turośli. W tej kategorii nominowana była również Ewelina 
Targońska z Kolna i zespół Magnum Noli z Lachowa.
Nagrodę specjalną przyznano dr Ewie Marczak–Łukaszewicz za 
badanie ziemi kolneńskiej, szczególnie zaś za prace archeologiczne 
na terenie grodziska w Truszkach Zalesie.
Podczas gali wystąpiła nagrodzona Alicja Serowik, Ewelina 
Targońska oraz zespół Dożynkersi.

Urszula Banach odbiera nagrodę
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Podczas weryfikacji zgłoszeń z Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa policjanci 
z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Kolnie zatrzymali dwoje 
kierowców, którzy przekroczyli dozwoloną 
prędkości o ponad 50 km/h. W pierwszym 
przypadku mundurowi w miniony piątek około 
godziny 17.00 zatrzymali do kontroli 30-latka. 
Jak wykazał pomiar prędkości, mężczyzna 
swoim peugeotem jechał przez miejscowość 
Czerwone 101 km/h, tym samym przekraczając 
dozwoloną w tym miejscu prędkość o 51 km/h.
Prawo jazdy zostało zatrzymane również wczoraj 
38-letniej kobiecie, która swoim volkswagenem 
jechała 102 km/h w miejscu, gdzie ograniczenie 
wynosi 50 km/h. Za popełnione wykroczenie 
policjanci nałożyli mandat w wysokości 400 
złotych i 10 punktów karnych. W pierwszym 
przypadku został skierowany wniosek do sądu.
Do 28.03.2017 r. na Krajową Mapę Zagrożeń 
Bezpieczeństwa naniesiono 461 zagrożeń, z 
czego 51% zostało potwierdzonych.

Policjanci Wydziału Kryminalnego Komendy 
Powiatowej Policji w Kolnie na podstawie 
informacji operacyjnej ustalili, że 29-letni 
mieszkaniec Warszawy kilkakrotnie 
oszukał mieszkańca powiatu kolneńskiego. 
Oszustwa polegały na doprowadzeniu go do  
niekorzystnego rozporządzenia mieniem na 
kwotę około 100 tysięcy złotych oraz na próbach 
oszustwa na kwotę około 200 tysięcy złotych. 
Mężczyzna na podstawie sfałszowanych 
dokumentów kilkukrotnie pobrał od mieszkańca 
powiatu kolneńskiego prowizję z tytułu 
pośrednictwa sprzedaży energii elektrycznej.
W wyniku kilkumiesięcznej pracy i wnikliwych 
ustaleń kolneńskich funkcjonariuszy, w miniony 
czwartek 29-latek został zatrzymany na terenie 
Warszawy. Jak się okazało podczas zatrzymania, 
w celu utrudnienia identyfikacji miał zmieniony 
wygląd.
Mężczyzna w Prokuraturze Rejonowej w 
Kolnie usłyszał 8 zarzutów  doprowadzenia 
do niekorzystnego rozporządzenia mieniem z  
tytułu pobrania prowizji na podstawie 
sfałszowanych dokumentów. Za takie 
przestępstwa grozi kara do 8 lat pozbawienia 
wolności. Decyzją Sądu Rejonowego w Łomży 
został tymczasowo aresztowany na 3 miesiące.

Regulamin konkursu na najlepsze hasła do spotu 
radiowego „5 powodów, dla których mój Tata/
moja Mama  musi zapinać pasy bezpieczeństwa 
w samochodzie”
1. ORGANIZATOR I CZAS TRWANIA 
KONKURSU: 
1. Organizatorzy: Komenda Wojewódzka 
Policji w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 65, 
Białystok 15-003 oraz Nadleśnictwo Czarna 
Białostocka, ul. Marszałkowska 27, Czarna 
Białostocka 16-020.
2. Konkurs rozpoczyna się od 27 marca 2017 r. 
i trwa do 27 kwietnia 2017 r. (decyduje data 
wpływu pracy zawierającej tematyczne hasła – 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do Regulaminu).
3. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do końca 
maja 2017 r.
2. WARUNKI UCZESTNICTWA: 
1. Uczestnikiem konkursu może być dziecko 
uczęszczające do przedszkola z terenu 
województwa podlaskiego – do grupy tzw. 
„sześciolatków”.
2. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest 
nadesłanie w terminie określonym w pkt.1.2 
prac zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Regulaminu 
konkursu zawierających 5 powodów, dla których 
rodzic danego przedszkolaka winien zapinać 
pasy bezpieczeństwa w samochodzie (w formie 
hasłowej). Hasła winne być nadesłane w ramach 
wypełnionej karty zgłoszenia podpisanej przez 
opiekuna prawnego danego Uczestnika, jak 
również przez dyrekcję danego przedszkola, 
na adres: Komenda Wojewódzka Policji w 
Białymstoku – Wydział Ruchu Drogowego, ul. 
Sienkiewicza 65, Białystok 15-003.
3. Spełnienie warunku uczestnictwa w 
konkursie, wskazanego w pkt. 2.2, oznacza 
akceptację wszystkich punktów Regulaminu 
konkursu.
4. Organizatorzy nie ponoszą odpowiedzialności 
za prace, które nie dotarły do nich z przyczyn 
niezależnych, m.in. wskutek zaniedbań 
operatorów pocztowych lub firm kurierskich.
5. Organizatorzy nie ponoszą odpowiedzialności 
za podanie nieprawdziwych danych lub danych 
osób trzecich – uczestników konkursu przez 
opiekunów prawnych danego Uczestnika 
oraz dyrekcję danego przedszkola, do którego 
Uczestnik uczęszcza. Podanie nieprawdziwych 
danych skutkuje odebraniem Uczestnikowi 
prawa do nagrody.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE:
1. Regulamin znajduje się do wglądu na stronie 
internetowej www.podlaska.policja.gov.pl
2. Wszelkie pytania i uwagi można kierować na 
adres e-mail: wrd.kwp@bk.policja.gov.pl

Dzielnicowi z Posterunku Policji w 
Stawiskach kontynuują realizację programu 
„Dzielnicowy bliżej nas”. W ramach służby 
obchodowej systematycznie spotykają się ze 
społeczeństwem, w tym z przedstawicielami 
instytucji na podległym terenie. Celem działań 
realizowanych przez dzielnicowych jest dbanie 
o bezpieczeństwo mieszkańców. W ramach 
realizacji zadań jeden z dzielnicowych odwiedził 
dzieci w szkole podstawowej w Budach 
Stawiskich. W trakcie spotkania funkcjonariusz 
rozmawiał z dziećmi na temat bezpiecznych 
zachowań oraz uczulał, by nosiły odblaski, które 
sprawiają, że jest się bardziej widocznym na 
drodze. 

Jechali za szybko

,,Dzielnicowy bliżej nas” 
w Stawiskach

Podejrzany o oszustwa na 
kwotę około 100 tysięcy 

złotych

Konkurs dla 
sześciolatków “5 

powodów...” – nowa 
propozycja o charakterze 

profilaktycznym 
dotycząca bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym 
skierowana do 
sześciolatków

Po raz kolejny zgłoszenia na Krajowej 
Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa pozwoliły 
wyeliminować kierowców, którzy po drogach 
naszego powiatu poruszali się z nadmierną 
prędkością. Tym razem przymusową przerwę 
w kierowaniu pojazdami będzie miało dwoje 
mieszkańców województwa mazowieckiego.

Kolneńscy policjanci zatrzymali podejrzanego 
o oszustwa na łączną kwotę około 100 tysięcy 
złotych. 29-latek usłyszał już zarzuty. Decyzją 
sądu 3 najbliższe miesiące spędzi w areszcie.

Konkurs na najlepsze hasła do spotu radiowego 
„5 powodów, dla których mój Tata/moja 
Mama musi zapinać pasy bezpieczeństwa w 
samochodzie” – to nowa propozycja ze strony 
funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego 
KWP w Białymstoku oraz pracowników 
Nadleśnictwa Czarna Białostocka skierowana 

Dzielnicowy z Posterunku Policji w Stawiskach 
propagował inicjatywy służące poprawie 
bezpieczeństwa. W ramach działań odwiedził 
placówki szkolne na terenie miasta i gminy.

do dzieci uczęszczających do przedszkoli z 
terenu województwa podlaskiego – do grupy 
tzw. sześciolatków. Przedsięwzięcie rozpoczyna 
się 27 marca 2017 roku i potrwa do 27 kwietnia 
bieżącego roku. Serdecznie zapraszamy do 
udziału w konkursie.
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W trosce o bezpieczeństwo, głównie 
osób starszych, w ramach projektu 
współfinansowanego przez Ministerstwo 
Rodziny Pracy i Polityki Społecznej, w ramach 
zadania publicznego “Bezpieczni seniorzy - 
wiem i pomagam”, powstał film edukacyjno-
prewencyjny zrealizowany przez Fundację 
ProPublika we współpracy z Komendą 
Wojewódzką Policji we Wrocławiu. W filmie 
jako główny narrator wystąpił Rzecznik 
Prasowy Komendanta Wojewódzkiego Policji 
we Wrocławiu, asp. sztab. Paweł Petrykowski.
Projekt dofinansowany został ze środków 
Programu Rządowego na rzecz Aktywności 
Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020.
Materiał oparty na bazie autentycznych rozmów 
przestępców z ofiarami obnaża działania 
przestępców, którzy wyłudzają pieniądze, 
podszywając się pod członków rodziny czy 
funkcjonariuszy Policji. Film pokazuje schemat 
działania przestępców, metody, których 
używają, i słabości, które wykorzystują.
Pamiętajmy, że zasada „ograniczonego 
zaufania” do nieznajomych obowiązuje nie 
tylko dzieci. Dorośli często o niej zapominają, 
stając się ofiarami własnej łatwowierności 
i braku rozwagi. Niespodziewane telefony 
osób podających się za policjantów, od dawna 
niewidzianych wnuków, siostrzenic czy 
kuzynów – nie muszą zakończyć się naszą 
finansową porażką, jeżeli będziemy przestrzegać 
dwóch podstawowych zasad:
1. Policjant nigdy nie zadzwoni z informacją o 
prowadzonej akcji.
2. Policja nigdy nie poprosi Cię o przekazanie 
komuś pieniędzy, przelanie ich na konto lub 
pozostawienie w jakimś miejscu!
Nie dajmy się oszukać! Omawiajmy nietypowe 
sytuacje, które nas spotykają, z innymi 
członkami rodziny, a wszelkie podejrzane 
prośby o pożyczenie pieniędzy zgłaszajmy na 
Policję.

Nie daj się nabrać! 
Oszustwa ,,na wnuczka” 

i ,,na policjanta”
Przestępcy działający metodą “na wnuczka” 
czy „na policjanta” wciąż oszukują, głównie 
starsze osoby. Wyłudzają pieniądze, które często 
stanowią wszystkie oszczędności seniorów. 
Nie bądźmy obojętni i ostrzeżmy naszych 
krewnych, że mogą do nich telefonować osoby 
podszywające się pod członków rodziny lub 
policjantów.

W okresie tym Straż Miejska realizowała 
podstawowe działania ustawowe:
• W okresie sprawozdawczym straż miejska 
brała udział w zabezpieczaniu przemarszu 
z okazji „Święta Trzech Króli” – 06.01.2017 r.
• Strażnicy miejscy wspólnie z pracownicą 
MOPS w Kolnie dokonali spisu osób 
bezdomnych przebywających na terenie 
miasta – 09.02.2017 r.
• W dniu 26.02.2017 r. funkcjonariusze straży 
miejskiej wzięli udział w zabezpieczeniu 
imprezy „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych”.
• 19.03.2017 r. strażnicy brali udział w 
zabezpieczeniu uroczystości z okazji „Urodzin 
Józefa Piłsudskiego”.
• W dniu 19.03.2017 r. funkcjonariusze SM 
zabezpieczyli mecz piłkarskiej IV ligi drużyny 
„Orzeł” Kolno z drużyną „Promień” Mońki .
• W dniu 21.03.2017 r. komendant straży 
miejskiej  uczestniczył wspólnie 
z funkcjonariuszami KPP w Kolnie w akcji 
„Dzień wagarowicza”.
• W okresie sprawozdawczym strażnicy wraz 
z pracownicami MOPS w Kolnie odwiedzali 
podopiecznych objętych pomocą miejską oraz 
bezdomnych – „Akcja bezdomni 2016/2017”.
• W okresie sprawozdawczym inspektor 
Wiesław Niedbała odbył 7 wspólnych służb  
patrolowych  z funkcjonariuszami KPP w 
Kolnie Wydział Prewencji. 
• W I kwartale strażnicy prowadzili 
kontrole posesji pod kątem sprawdzenia 

Działania Straży Miejskiej w 
Kolnie w okresie od 01.01.2017 r. 

do 31.03.2017 r.

3. Złamanie ustaleń Regulaminu konkursu przez 
Uczestnika może oznaczać jego wykluczenie z 
uczestnictwa w konkursie.
4. W sprawach nieuregulowanych niniejszym 
Regulaminem zastosowanie znajdą 
odpowiednie przepisy Kodeksu Cywilnego.

czy nieruchomości posiadają tabliczki z 
numerem  porządkowym.
• W okresie sprawozdawczym strażnicy 
miejscy prowadzili kontrole posesji w/z 
ustawą 
o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach.
• W I kwartale 2017 r. przeprowadzano 
akcję odławiania bezpańskich psów, które 
odwieziono do schroniska miejskiego.

W okresie tym:
• Ujawniono 78 wykroczeń

W I kwartale funkcjonariusze straży miejskiej 
zastosowali następujące środki karne:
• w styczniu wystawiono 8 mandatów na 
kwotę 1 100,00 zł,
• w lutym wystawiono 2 mandaty na kwotę          
600,00 zł,
• w marcu wystawiono 12 mandatów              
na kwotę 1 200,00 zł,
• w sumie w okresie sprawozdawczym 
wystawiono: 22 mandaty karne na kwotę        
2 900,00 zł
• zastosowano 56 pouczeń
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Kolneńskie Dziewczyny z Plusem przygotowały program 
kabaretowy pt. „Po co kobiety” z okazji Dnia Kobiet. Była to 

propozycja artystyczna Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 
dla mieszkańców miasta na miłe spędzenie tego świątecznego 
wieczoru.
Tradycyjnie przed wejściem na widownię wszystkie kobiety 
otrzymały życzenia i pięknego tulipana od Burmistrza Miasta 
Kolno, Sekretarza Miasta oraz wspomagających ich tego 
dnia panów z KOKiS. Widownia i tym razem nie zawiodła 
organizatorów, wypełniając do ostatniego miejsca salę 
widowiskową. Ciekawy program artystyczny przygotowany z 
myślą o kobietach zamienił scenę w studio telewizyjne o nazwie 
TV Kolno. Przeplatane piosenkami śmieszne skecze bawiły 
humorem publiczność, szczególnie i najbardziej chyba tę żeńską. 
Na zakończenie słowa uznania za przygotowany program oraz 
życzenia dla kobiet z zespołu z okazji ich święta wypowiedział 
Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda.

Kolneńskie Dziewczyny z Plusem przygotowały program 
kabaretowy pt. „Po co kobiety”
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17-19 marca w białostockim klubie Krąg odbyła się jedna z 
najbardziej prestiżowych imprez wokalnych w regionie i w skali 
całego kraju – XXVII Międzynarodowy Festiwal Piosenki ”Super 
Mikrofon Radia Jard”. Festiwal ten pozwala wielu wokalistom 
oraz zespołom zaistnieć na arenie międzynarodowej poprzez 
wręczenie nominacji, które są przepustką do międzynarodowych 
festiwali odbywających się w Europie.

Sukcesy wokalistek z KOKiS na Festiwalu Piosenki 
,,Super Mikrofon Radia Jard” 2017 

Dzieci oraz młodzież przesłuchiwani są w kilku kategoriach 
wiekowych: soliści, duety oraz zespoły wokalne. Do rywalizacji 
przystąpili w tym roku młodzi artyści z całej Polski i krajów 
ościennych, m.in. z Rosji, Łotwy i Białorusi. W gronie jury 
zasiedli: Lidia Trojanowska - dyrygent, pedagog, animator 
kultury, absolwentka Akademii Muzycznej im. Fryderyka 
Chopina w Warszawie w klasie prowadzenia zespołów wokalno-
instrumentalnych, Aleksander Pałac - kompozytor, redaktor 
muzyczny Telewizji Polskiej oraz Kawaler „Orderu Uśmiechu”, 
Tadeusz Trojanowski - kompozytor, pianista, pedagog, animator 
kultury, a także Dmitrij Łapcewicz - choreograf, animator kultury 
i pedagog. 

Festiwal trwał 3 dni, a jury łącznie przesłuchało przeszło 300 
wykonawców. W piątek od godziny 12.00 rozpoczęły się 
przesłuchania pierwszoetapowe, w których wzięły udział 3 
solistki z KOKiS: Natalia Święczkowska, Ewelina Targońska 
oraz Aleksandra Cudnik. Dziewczętom podczas konkursu 
akompaniował Paweł Podeszwik - instruktor KOKiS. 
Natalii udało się zaistnieć w finale, gdzie miała możliwość 
zaprezentowania drugiego utworu wokalnego, wzbudzając aplauz 
oraz zainteresowanie jury niezwykle dojrzałą jak na swój wiek 
barwą głosu. 

Podczas trzeciego dnia przesłuchań Ewelina Targońska 
oraz Natalia Święczkowska wystąpiły w kategorii duet, 
prezentując niezwykle emocjonujący utwór „Take me or 
leave me” z musicalu Rent, a zespół Niebieskie Migdały w 
składzie: Ewa Kodłubajska, Gabrysia Konopka, Natalia 
Brzostowska, Gabriela Trepanowska, Aleksandra Cudnik, 
Anna Niebrzydowska, Ewelina Targońska oraz Natalia 
Święczkowska – zajął I miejsce w kategorii zespół powyżej 16 
lat oraz zdobył nagrodę specjalną festiwalu, czyli nominację 
do międzynarodowego festiwalu piosenki w Bułgarii i we 
Włoszech, którą odebrała dumna pani instruktor Anna 
Podeszwik. 

Zespołowi oraz opiekunom artystycznym serdecznie 
gratulujemy!



nr. 3(205)201720

KOKiS - SP 1

Wiele emocji dostarczyły tegoroczne rozgrywki w 
piłkę siatkową o puchar Burmistrza Miasta Kolno, 

zorganizowane przez KOKiS w sobotę, 18 marca br. W turnieju 
zmierzyło się 5 drużyn, tj. LZS Janowo, Mgła Zabiele, LO Kolno, 
Karuzela Życia z Kolna, oraz najmłodszy zespół z Gimnazjum w 
Kolnie.

Drużyny rozegrały eliminacje w dwóch grupach w systemie 
„każdy z każdym”. W następnej fazie turnieju w meczu o trzecie 
miejsce LZS Janowo pokonało LO Kolno 2:0, a w walce o finał 
zmierzyły się zespoły Mgły Zabiele i Karuzeli Życia z Kolna. 
Po bardzo wyrównanym meczu, który rozstrzygnął tie-break, 
zwyciężył zespół z Kolna 2:1. W turnieju wzięły udział dwa 
młode zespoły z kolneńskich szkół – LO i gimnazjum; w każdym 
z nich drzemie duży potencjał i wielkie możliwości. Drużyna z 
liceum pokazała bardzo ładną stylową siatkówkę, lecz zabrakło im 
odrobiny szczęścia, by powalczyć o puchar. W turnieju zwyciężyła 
rutyna i doświadczenie zawodników z Karuzeli Życia. Puchary 
zwycięzcom w imieniu burmistrza wręczyła dyrektor KOKiS pani 
Alicja Szymańska.

Organizator dziękuje wszystkim uczestnikom za miłą i sportową 
atmosferę oraz grę fair play.

Turniej Siatkówki w KOKiS 

Sukces tenisistek kolneńskiej „Jedynki”
Dwie uczennice klas szóstych Zuzanna Połomska 
i Martyna Gąsiewska awansowały do Finałów In-
dywidualnych Województwa Podlaskiego w Tenisie 
Stołowym.

Dziewczęta 07.03.2017 r. uczestniczyły w Grajewie 
w turnieju półfinałowym, w którym spisały się znak-
omicie. Zuzia Połomska wygrała całe zawody, a Mar-
tyna Gąsiewska zajęła drugie miejsce, ulegając w finale 
1:3 jedynie swojej szkolnej koleżance. Uczennice SP1 
pewnie awansowały do finału wojewódzkiego, który 
odbędzie się 21.03.2017 r. również w Grajewie.

Obie zawodniczki trenują na co dzień pod okiem 
pana Eugeniusza Skibniewskiego.
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We wtorek, 14 marca na Pływalni Miejskiej w Kolnie 
odbył się dziecięcy festiwal pływacki zorganizowany w 

ramach programu Kinder+Sport „Radość z Pływania”. Udział 
w nim wzięło około 150 dzieci ze szkół podstawowych powiatu 
kolneńskiego.

Impreza odbyła się dzięki Kolneńskiemu Ośrodkowi Kultury i  
Sportu i firmie Ferrero, która prowadzi program aktywizujący 
sportowo dzieci Kinder+Sport. Ze względu na różny poziom 
umiejętności pływackich młodzi uczestnicy Festiwalu 
Kinder+Sport podzieleni zostali na trzy grupy. Drużynom 
przyznano związane z pływaniem nazwy: żabki, raczki, rybki, 
pingwinki, ale też szczupaki i rekiny. - Dzieci zmagały się w 
sumie w ośmiu konkurencjach, podczas których trzeba było m.in. 
pokonywać dmuchane koła, ścigać się w pływackiej sztafecie, 
a także szukać w basenie ukrytych skarbów. Pierwszy raz mam 
okazję prowadzić imprezę w krótkich, sportowych spodenkach, 
bez butów, ale za to w klapkach. To miłe widzieć, z jakim 
zaangażowaniem i pasją do sportu podchodzą zarówno dzieci, 
jak i ich trenerzy. To nie są zwykłe zawody - tu liczy się przede 
wszystkim aktywność fizyczna i dobra zabawa. Medale są jednak 
prawdziwe. Co prawda nie z metali szlachetnych, ale mam nadzieję, 
że cieszą podobnie jak złote - skomentował Bartosz Kańtoch, 

dziennikarz radiowy, który prowadził festiwal w Kolnie. Medale 
przyznano w czterech kategoriach: „As współpracy”, „Mistrz 
szybkości”, „Debeściak nurkowania” oraz „Geniusz sprawności”. 
W wydarzeniu, w którym najważniejsza jest aktywność fizyczna, 
żadne dziecko nie zostało pozostawione bez nagrody. Za dobrą 
zabawę wszyscy zostali odznaczeni medalami „Radosnego 
pływaka” oraz zanieśli do domów pamiątkowe dyplomy. Dużym 
zainteresowaniem – zarówno wśród dzieci, jak i zgromadzonych 
gości – cieszył się pokaz rozpoczynający Festiwal Kinder+Sport 
„Radość z Pływania”. Uczniowie z gimnazjalnej sekcji pływackiej 
w Kolnie zaprezentowali 4 style pływackie. Trybuny Basenu 
Miejskiego w Kolnie tego dnia wypełnione zostały przez rodziny, 

239 pływackich medali rozdano w Kolnie 
kolegów i nauczycieli, którzy przyszli dopingować swoich 
przedstawicieli. Wyposażeni przez organizatorów w transparenty 
z hasłami dopingu, utrzymywali niezmiennie wysoki poziom 
zaangażowania.
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Emocje do samego końca…. 
W okresie od października minionego roku do 26 marca bieżącego, łącznie 5 miesięcy, z pauzą na św. Bożego 
Narodzenia, po 22 kolejkach , rozegraniu 132 meczy (w tym 4 oddane walkowerem ) strzeleniu 635 bramek - VI 
edycja Miejskiej Ligi w Halową Piłkę Nożną organizowaną przez KOKiS dobiegła końca. 

Emocje do ostatniej chwili towarzyszyły tegorocznym rozgrywkom, a działo się to za sprawą bardzo wyrównanego 
poziomu gry drużyn i wielkiej determinacji zawodników. Do ostatniej chwili ważyły się losy, która z 12 drużyn tej 
edycji turnieju zdobędzie najważniejszy puchar. Zdarzało się, że nerwy opuszczały zawodników i wtedy 
zdecydowanie wkraczali sędziowie, były czerwone kartki i wykluczenia. Do ostatniej chwili zwycięzca nie był znany, 
jednak po przegranym meczu Uni-Glasu z Agrocentrum (0-1) wszystko stało się jasne. Pierwsze miejsce i Puchar 
Burmistrza Miasta Kolno zdobyła drużyna Drewniaków gromadząc 54 pkt., tuż za nimi na drugiej pozycji znalazł 
się zespół Uni-Glassu z wynikiem 51 pkt. Trzecie miejsce zajął team In-Kolu zdobywając 45 pkt. 
Bezkonkurencyjnym strzelcem okazał się Michał Pardo z Uni-Glasu strzelając 45 bramek, na drugim miejscu 
uplasował się Przemysław Bagiński (24) Mlekpol, a tuż za nim Marcin Nerko (23) i Piotr Nerko (21) (obaj 
Pogotowie), oraz Kamil Świderski (20). 

Puchary i medale dla zwycięzców wręczyli - dyrektor KOKiS Alicja Szymańska oraz Przewodniczący Rady Miasta 
Kolno Mieczysław Śniadach. Wszystkim zawodnikom należą się podziękowania za piękną grę, wytrwałość, wspaniałe 
widowisko sportowe, o tym świadczyły pełne trybuny kibiców, zarówno tych dorosłych jak i najmłodszych 
towarzyszących piłkarzom. Liga zakończona – dziękujemy, i do zobaczenia jesienią jeszcze tego roku. 

Pozostałe miejsca i punktacja drużyn w tabeli końcowej ligi. 

Tabela 

  

  

  

 

 

 

 

Klasyfikacja strzelców: 45 – Michał Pardo, 24 – Przemysław Bagiński, 23 – Marcin Nerko, 21 – Piotr Nerko, 20- 
Kamil Świderski, 15 – Marek Cichy, 15 –  Jakub Gutowski  

 
XIII Otwarte Mistrzostwa Kolna w Tenisie Stołowym za nami 
 
W dniach 18-19.03.2016 r. w sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Kolnie odbyły się XIII 
Otwarte Mistrzostwa Kolna w Tenisie Stołowym. 
 
Organizatorem dwudniowych zawodów jest UKS „Rekord” przy SP 2 w Kolnie. Zawody odbyły się w sześciu 
kategoriach. Pierwszego dnia rozgrywane były turnieje w kategoriach Uczeń, Kolniak i Sponsor, natomiast drugiego 
w kategorii OPEN oraz Weteran 50-60 oraz Weteran 60+.  

W zawodach wzięło udział ponad 100 zawodników. Przyjechali między innymi z Gdańska i Warszawy. Nie zabrakło 
tenisistów z Łomży, Pisza, Ciechanowa, Augustowa, Olsztyna, Giżycka, Moniek, Ostrołęki i Bialegostoku. 

1 Drewniaki 54 71:27 
2 Uni-glass 51 76:26 
3 In-kol 45 65:38 
4 Bez nazwy 39 62:48 
5 Prezesi Turośl 38 45:46 
6 13 Posterunek 35 57:40 
7 Agrocentrum 33 63:42 
8 Pogotowie 29 56:84 
9 UKS Trójkat 19 27:51 
10 Mlekpol 15 46:80 
11 Nieloty 13 37:75 
12 FC Albatros 11 30:78 

Emocje do samego końca…

W okresie od października minionego roku do 26 marca 
bieżącego, łącznie 5 miesięcy, z pauzą na św. Bożego 

Narodzenia, po 22 kolejkach, rozegraniu 132 meczów (w tym 4 
oddane walkowerem) strzeleniu 635 bramek - VI edycja Miejskiej 
Ligi w Halową Piłkę Nożną organizowaną przez KOKiS dobiegła 
końca.

Emocje do ostatniej chwili towarzyszyły tegorocznym 
rozgrywkom, a działo się to za sprawą bardzo wyrównanego 
poziomu gry drużyn i wielkiej determinacji zawodników. Do 
ostatniej chwili ważyły się losy, która z 12 drużyn tej edycji 
turnieju zdobędzie najważniejszy puchar. Zdarzało się, że nerwy 
opuszczały zawodników i wtedy zdecydowanie wkraczali 
sędziowie, były czerwone kartki i wykluczenia. Do ostatniej chwili 
zwycięzca nie był znany, jednak po przegranym meczu Uni-Glasu 
z Agrocentrum (0-1) wszystko stało się jasne. Pierwsze miejsce i 
Puchar Burmistrza Miasta Kolno zdobyła drużyna Drewniaków 
gromadząc 54 pkt., tuż za nimi na drugiej pozycji znalazł się 
zespół Uni-Glassu z wynikiem 51 pkt. Trzecie miejsce zajął team 
In-Kolu zdobywając 45 pkt. Bezkonkurencyjnym strzelcem okazał 
się Michał Pardo z Uni-Glasu strzelając 45 bramek, na drugim 
miejscu uplasował się Przemysław Bagiński (24) Mlekpol, a tuż 
za nim Marcin Nerko (23) i Piotr Nerko (21) (obaj Pogotowie), 
oraz Kamil Świderski (20).

Puchary i medale dla zwycięzców wręczyli - dyrektor KOKiS 
Alicja Szymańska oraz Przewodniczący Rady Miasta Kolno 
Mieczysław Śniadach. Wszystkim zawodnikom należą się 
podziękowania za piękną grę, wytrwałość, wspaniałe widowisko 
sportowe - o tym świadczyły pełne trybuny kibiców, zarówno tych 
dorosłych jak i najmłodszych towarzyszących piłkarzom. Liga 
zakończona – dziękujemy, i do zobaczenia jesienią jeszcze tego 
roku.

Pozostałe miejsca i punktacja drużyn w tabeli końcowej ligi.

Klasyfikacja strzelców: 45 – Michał Pardo, 24 – Przemysław 
Bagiński, 23 – Marcin Nerko, 21 – Piotr Nerko, 20- Kamil 
Świderski, 15 – Marek Cichy, 15 –  Jakub Gutowski

KOKiS
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KRZYŻÓWKA NR 2/2017
Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej 
kolejności. Do diagramu wpisano wszystkie litery I i L, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w oznaczonych polach, czytane kolejno od 1 do 15, utworzą 
ostateczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe rozwiązanie (wyłącznie 
na kartach pocztowych) do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 
(pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja  
,,Zeszyty Kolneńskie nr 10”. Termin nadsyłania odpowiedzi - 30.03.2017 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 1/2016 prawidłowo rozwiązali
i nagrodę wylosowali: Janina Modzelewska i Demiańczuk Feliks 

Hasło brzmiało: „Co głowa, to zdanie”.
Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻÓWKA - INFORMACJE

- narkotyk w herbacie,
- sama pierze,
- mięso idealne na kotlety,
- lokal, w którym się oddaje kupony na grę liczbową,
- obelżywe wyrażenie się o kimś, obelga, zniewaga,
- dowcip,
- budynek, w którym mieszkają zakonnicy,
- potrzebna do gry w badmintona,
- duszpasterskie odwiedziny księdza u parafian po świętach  
  Bożego Narodzenia,
- część nogi,
- zażywa np. marihuanę,
- chłosta albo przelewanie,
- człowiek bardzo niskiego wzrostu, karzeł,
- spis dni całego roku z podziałem na tygodnie i miesiące,  
  zwykle z wykazem imion,
- to, co się ma, gdy się wzięło pożyczkę,
- imię aktora Karewicza,
- cudo, straszydło, zjawa,
- niemiecki reformator religijny,
- osoba mieszkająca w wynajętym lokalu,
- pilot,
- jadowity wąż albo dawny teatr o tematyce kryminalnej w  
  telewizji,
- uprawiane przez rolnika,
- kiełbasa o konsystencji smarowej, wyrabiana z rozdrobnionego  
  mięsa i tłuszczu,
- roślina, której kwiatostanów używa się do wyrobu piwa

SPRZEDAM
Garaż na ul. Targowej (tel. 695 740 108)

oraz drewno opałowe (olszyna)
 i ciągnik ogrodowy z kosiarką (HUSQVARNA)

 – stan bardzo dobry.

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych
w Kolnie Sp. z o.o. przypomina  

że w dniach:

11, 25 kwietnia 2017 r.
9, 23 maja 2017 r.

13, 27 czerwca 2017 r.
11, 25 lipca 2017 r. 

8, 22 sierpnia 2017 r.
12, 26 września 2017 r.

10, 24 października 2017 r.
14, 28 listopada  2017 r.  

będą odbierane odpady(BIO)  
zielone ulegające biodegradacji. 

Prosimy o wystawienie  
odpadów przed posesję

w godzinach od 7:00 do 17:00
(worki do odbioru BIO w PUK)
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XIII Otwarte Mistrzostwa Kolna w Tenisie Stołowym za nami

W dniach 18-19.03.2016 r. w sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w Kolnie odbyły się XIII Otwarte Mistrzostwa 

Kolna w Tenisie Stołowym.
Organizatorem dwudniowych zawodów jest UKS „Rekord” przy SP 2 
w Kolnie. Zawody odbyły się w sześciu kategoriach. Pierwszego dnia 
rozgrywane były turnieje w kategoriach: Uczeń, Kolniak i Sponsor, 
natomiast drugiego w kategorii: OPEN oraz Weteran 50-60 i Weteran 
60+. 

W zawodach wzięło udział ponad 100 zawodników. Przyjechali między 
innymi z Gdańska i Warszawy. Nie zabrakło tenisistów z Łomży, 
Pisza, Ciechanowa, Augustowa, Olsztyna, Giżycka, Moniek, Ostrołęki 
i Bialegostoku. W najbardziej prestiżowej kategorii zwyciężył Maciej 
Dobrowolski z Łomży. Znany kolneńskim kibicom zawodnik miał 
jednak ciężką przeprawę w finale turnieju. Mimo wszystko pokonał 
swojego przeciwnika - Marka Unrucha. Obaj zawodnicy pokazali 
świetny ping pong.Emocje towarzyszyły też zmaganiom w kategorii 
„Kolniak”. Rodowici kolnianie, mieszkający na co dzień w różnych 
częściach kraju, mogli się znów spotkać i rywalizować o miano 
najlepszego tenisisty. Wygrał Jacek Dzięgielewski (Warszawa). 
W kategorii „Uczeń” zwyciężyła Zuzanna Połomska, natomiast w 
kategorii „60 plus” – Janusz Rososiński  z  Giżycka. W kategorii 
„Sponsor” najlepszy okazał się Janusz Polkowski.

SP 2

KATEGORIA OPEN 

1. Dobrowolski Maciej Łomża
2. Unruh Marek  Olsztyn
3. Nogacki Sebastian Pisz

KATEGORIA 50+

1. Pawelczyk Waldemar Pisz
2. Dzięgielewski Jacek Warszawa
3. Bartycha Dariusz  Olsztyn
15. Gawrych Marek  Kolno

KATEGORIA 60+

1. Rososiński Janusz Giżycko
2. Mocarski Jan  Łomża
3. Ostromecki Marek Ciechanów
8. Polkowski Janusz  Kolno

KATEGORIA KOLNIAK

1. Dzięgielewski Jacek
2. Góralczyk Janusz
3. Dzięgielewski Zygmunt

Kategoria UCZEŃ

1. Połomska Zuzanna SP1
2. Chrzanowski Patryk SP2
3. Prusinowski Szymon SP2

Kategoria SPONSOR

1. Janusz Polkowski 
2. Stanisław Wiszowaty 
3. Marek Gawrych 

Lista sponsorów: Burmistrz Miasta Kolno • Starosta Powiatu Kolneńskiego • SM Mlekpol w Grajewie 
• Prezes Banku Spółdzielczego w Kolnie • Prezes PUK w Kolnie • SP2 Kolno • Janusz Polkowski 
AGRO – POLBUD PSB Mrówka w Kolnie • Zenon Cieloszczyk •

Puchary, dyplomy i nagrody dla zwycięzców wręczyli – dyrektor SP2 
Dariusz Łosiewski, Starosta Kolneński Stanisław Wiszowaty oraz 
Przewodniczący Rady Miasta Kolno Mieczysław Śniadach.
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BURMISTRZ MISTA KOLNO działając
Zgodnie z Zarządzeniem Nr 246/17

OGŁASZA PIERWSZY
USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż na własność nieruchomości gruntowej niezabudowanej  położonej na terenie miasta Kolno przy Wincentego 
Witosa w pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym.

działka nr 1731/2 o pow. 4372 m 2, KW LM1L/00041886/3, cena wywoławcza 320 000 zł., wadium 32 000 zł,

Dla wyżej wymienionego terenu został opracowany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta 
Kolno zatwierdzony Uchwałą Nr VIII/46/07 Rady Miasta Kolno z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego obszaru pomiędzy ulicami Wincentego Witosa, Marii Dąbrowskiej i Dębową w Kolnie 
( Dz. Urz. Województwa Podlaskiego Nr 170 poz. 1715 z dnia 25.07.2007 r. oraz koncepcji programowo – przestrzennej 
zaakceptowanej Zarządzeniem Nr 189/16 Burmistrza Miasta Kolno z dnia 8 czerwca 2016 r.  w sprawie zaakceptowania 
koncepcji programowo – przestrzennej dla terenu o symbolu 2MW położonym pomiędzy ulicami Wincentego Witosa, 
Marii Dąbrowskiej i Dębowej w Kolnie. ) oznaczony symbolem 2 MW - zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna.

Przetarg odbędzie się w dniu 14 kwietnia 2017 roku  o godz. 10 00 w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, 
pokój nr 1.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wymagane wadium w gotówce w 
nieprzekraczalnym terminie do dnia 11 kwietnia 2017 r. na konto Urzędu Miasta Kolno BS Kolno  98 8754 0004 0000 
8341 2000 0020 ( za termin wpływu wadium przyjmuje się wpływ pieniędzy na w/w konto. )

Uczestnicy przetargu winni:
- legitymować się dowodem osobistym lub innym dokumentem do stwierdzenia tożsamości uczestnika,
- w przypadku udziału w przetargu małżonków, których obowiązuje ustawowa wspólność majątkowa na przetargu 
winni stawić się oboje małżonkowie lub jedno z małżonków wraz z pełnomocnictwem do udziału w przedmiotowym 
przetargu,
- osoby prawne winny przedłożyć pełnomocnictwo upoważniające do reprezentowania firmy,
- dowód wpłaty wadium.

Wadium wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra zalicza się na poczet ceny nabycia.
Wadium ulega przepadkowi w razie nie podpisania w wyznaczonym terminie umowy notarialnej przez osobę, która 

przetarg wygrała. Wylicytowana cena sprzedaży podlega zapłacie przed zawarciem umowy notarialnej, do wylicytowanej 
ceny nieruchomości doliczony będzie 23 % VAT. Nabywca ponosi koszty sporządzenia aktu notarialnego.

Z uzasadnionej przyczyny przetarg może być odwołany.
Szczegółowe informacje dotyczące danych o nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miasta Kolno pokój nr 14 

lub pod tel. 86-278-94-54.

                                                                                          BURMISTRZ  MIASTA  KOLNO

PRZETARG

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu 

śmierci Ojca
Panu Karolowi Choynowskiemu,

Dyrektorowi Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kolnie

składa szkolna społeczność.

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami 
smutek i żal, okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli  

we mszy św. i ceremonii pogrzebowej mojej Żony

ŚP Danuty Filipkowskiej

Rodzinie, Przyjaciołom, Koleżankom i Kolegom z pracy, Sąsiadom, 
Znajomym – za okazaną pomoc, współczucie i modlitwę serdeczne 

“Bóg zapłać”

mąż Andrzej z dziećmi 

,,I w życiu więc i w śmierci należymy do Pana” (Rz 14, 9) 
Najszczersze wyrazy współczucia całej rodzinie 

Zabłockich
z powodu śmierci ŚP Wiesławy 

składa   
redaktor Jerzyło Ewa z rodziną
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Przez Kolno przejechały amerykańskie wojska

“Wiosno, wiosenko, gdzie jesteś?” – 
powitanie kalendarzowej 

wiosny w „Dwójce”

W czwartek i piątek (30-31) marca główną ulicą miasta 
przejechało kilkuset amerykańskich żołnierzy. Amerykanie w 
ciągu dwóch dni przemieszczali się w 260 pojazdach w 15 ko-
lumnach podziałowych liczących do 20 samochodów. Przejazd 
był eskortowany przez Żandarmerię Wojskową.

Wszyscy z niecierpliwością czekamy na wiosnę. Mamy już dosyć 
zimy. Pochmurne dni, brak słońca, zaspy śnieżne i mróz szczypiący 
w policzki – nie wprawiają nas w dobry nastrój. My, uczniowie SP 
2 w Kolnie postanowiliśmy przegonić zimę.

Żołnierze będą stanowić trzon wielonarodowego batalionu grupy 
bojowej NATO. W czwartek i piątek jechali do Orzysza i na poblis-
ki poligon w Bemowie Piskim. Trzonem batalionu stacjonującego 
w okolicy Orzysza będzie ok. 800 żołnierzy. Dysponować będą 
70 kołowymi wozami opancerzonymi Stryker z amerykańskiego 
batalionu kawalerii pancernej. Grupą bojową dowodził będzie 
amerykański podpułkownik Steven Gventer. 
Wojska sojusznicze stacjonować będą we wschodniej Polsce, w ra-
mach wzmacniania wschodniej flanki NATO.

21 marca wszyscy wołaliśmy głośno: “Wiosno, wiosenko, gdzie 
jesteś?” I udało się! Wiosna przyszła szybko. Przestał padać deszcz. 
Niebo się rozpogodziło, a potem nawet wyszło słońce. Przyleciały 
bociany, skowronki wesoło ćwierkały, Burek wyszedł z budy i 
nawet niedźwiedź się obudził. Wyruszył od razu na poszukiwanie 
jedzenia. I....spotkał się z reporterem naszych wiadomości.
Musicie wiedzieć, że nasi szkolni reporterzy wyruszyli w teren, 
żeby znaleźć pierwsze oznaki wiosny. Te i inne ciekawostki 
można było obejrzeć, w bajecznie kolorowym przedstawieniu w 
naszej Dwójce. Cieszymy  się, że WIOSNA przyszła. No cóż, teraz 
będziemy oczekiwać LATA. 

Pozdrawiamy wiosennie wszystkich mieszkańców Kolna  
i życzymy uśmiechu na twarzy.

I.F.

MIASTO
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KRZYŻÓWKA NR 3/2017
Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej 
kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają 
ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w 
ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 18, utworzą ostateczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe rozwiązanie (wyłącznie 
na kartach pocztowych) do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 
(pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja  
,,Zeszyty Kolneńskie nr 10”. Termin nadsyłania odpowiedzi - 28.04.2017 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 2/2016 prawidłowo rozwiązali
i nagrodę wylosowali: Ryszard Wróblewski i Stefan Pupek 

Hasło brzmiało: „Do chłopa po rozum”.
Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻÓWKA - INFORMACJE

Rozpoczynamy ETAP II Osiedla Sosnowego !
NOWE mieszkania  i lokale w KOLNIE !
Już DZIŚ zapytaj o cenę i ZAREZERWUJ !
W ETAPIE I Inwestycji pozostało
ostatnie DOSTĘPNE mieszkanie! 
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- miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4,
tel. 86 278 94 40, e-mail: mkolnenski@kolno.home.pl
adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny)
Współpraca: Juliusz Jakimowicz, Wiesław Boć (korekta). 

Opracowanie i skład: Andrzej Konopka Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, 
ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża . Nakład: 2000 egz. Numer zamknięto: 31.03.2017
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów. 

URODZENI MARZEC 2017

Nasze maleństwa
Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Stanisławski, syn Bożeny, ur. 15.03.2017 r. godz. 8:40

Gromek, syn Patrycji, ur. 23.03.2017 r. godz. 14:55

Zalewski, syn Renaty, ur. 11.03.2017 r. godz. 12:55Bazydło, syn Magdaleny, ur. 7.03.2017 r. godz. 1:40 Skaradzińska, córka Edyty, ur. 7.03.2017 r. godz. 16:55 Konopka, córka Ewy, ur. 11.03.2017 r. godz. 5:45

Borawska, córka Moniki, ur. 12.03.2017 r. godz. 6:45 Dobrowolski, syn Katarzyny, ur. 15.03.2017 r. godz. 18:35

Drężek, córka Marzeny, ur. 26.03.2017 r. godz. 16:20 Siwik, syn Martyny, ur. 28.03.2017 r. godz. 22:00

Piechowska, córka Beaty, ur. 14.03.2017 r. godz. 8:45

Karwowski, syn Marioli, ur. 22.03.2017 r. godz. 6:55Gardocka, córka Magdaleny, ur. 18.03.2017 r. godz. 23:30 Borzymowska, córka Alicji, ur. 20.03.2017 r. godz. 9:45

306 nowych mieszkańców zarejestrował USC w Kolnie w 2016 r. Ogółem w dwunastu miesiącach minionego roku urodziło się 155 
dziewczynek i 151 chłopców. Kolneński urząd wydał 48 aktów dla dzieci urodzonych poza granicami Polski, głównie w Wielkiej Brytanii, 
USA i na terenie Niemiec. 
Najpopularniejsze imiona nadawane maluchom płci żeńskiej to: Maja, Nikola, Zuzanna, Liliana, Oliwia, Aleksandra, Lena i 
Julia. Wśród chłopców prym wiodą: Filip, Szymon, Michał, Mikołaj, Dominik, Franciszek, Marcel, Kacper, Aleksander, Jan i 
Tomasz.

Ogółem w miesiącu marcu w kolneńskim szpitalu 
urodziło się 17 dzieci. 

Na publikację swoich pociech wyraziło zgodę 14 rodzin.

OGŁOSZENIE
Sprzedam mieszkanie w Kolnie 32 m2 (parter) wraz 

z działką. Stan b. dobry.
Cena – 2000 zł za 1 m2 i do negocjacji.

Nr tel. 665-882-002
nr. 2(204)2017 23

OFERTA - ZAPROSZENIE

Eshel Ben-Jacob. Zachęceni rezultatami Izraelczycy kontynuują 
studium; teraz oceniają ewentualny korzystny wpływ HBOT na 
pacjentów z urazem czaszkowo-mózgowym (ang. traumatic brain 
injury). Wydaje się także, że tlenoterapię hiperbaryczną dałoby 
się z powodzeniem zastosować w terapii przeciwstarzeniowej 
oraz na wczesnych etapach choroby Alzheimera. Skoro różne 
choroby mózgu można postrzegać w kategoriach nieskutecznego 
dostarczania energii, HBOT korygowałoby te metaboliczne 
anomalie przed początkiem głębokiej demencji, gdy jeszcze 
istnieje szansa na wyzdrowienie – podsumowuje Efrati.” (http://
kopalniawiedzy.pl/tlenowa-komora-hiperbaryczna-HBOT-
tlenoterapia-hiperbaryczna-udar-neurony-funkcja-impulsy-Shai-
Efrati-Eshel-Ben-Jacob,17404 data dostępu 23.08.2016)

Choroby, które leczy i wspomaga tlenoterapia hiperbaryczna:
•	 Anemia
•	 Autyzm, ADHD, porażenie mózgowe, zespół Downa
•	 Porażenie mózgowe
•	 Borelioza
•	 Choroba Alzheimera
•	 Choroba Parkinsona
•	 Choroby autoimmunologiczne
•	 Depresja
•	 Kontuzje

•	 Łuszczyca, rumień, trądzik, cellulit i inne
•	 Miażdżyca, zawał, nadciśnienie
•	 Migrena
•	 Nagła głuchota, szumy uszne
•	 Po radio i chemioterapii
•	 Po zabiegach chirurgicznych, trudno gojące się rany,  
 owrzodzenia, stopa cukrzycowa
•	 Reumatyzm, zesztywniające zapalenie stawów,  
 kręgosłupa
•	 Stwardnienie rozsiane
•	 Uraz mózgu po wypadku
•	 Zaburzenia seksualne
•	 Zespół chronicznego zmęczenia

Co jest bardzo ważne, w naszej komorze dziecku podczas zabiegu 
może towarzyszyć rodzic/opiekun. Dla dzieci autystycznych 
organizujemy turnusy hiperbaryczne. Fundacje finansują takie 
turnusy swoim podopiecznym.

Gabinet tlenoterapii hiperbarycznej
ul. Mazowiecka 1 lok. 21
18-400 Łomża
tel. 660 345 055
www.tlenoterapia.lomza.pl

Z budynkami, do remontu, 
lub do rozbiórki, ok 10 a.

Przy ulicy Księcia Janusza 18.
tel. 795 571 459

SPRZEDAM DZIAŁKĘ

TEL. 602 112 424
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